
 
 

Jānis Porietis  
 

dzimis un audzis Latvijas galvaspilsētā Rīgā. Mūziķis par savu dzimto zemi saka 
tā: “…..viena no skaistākajā Baltijas jūras reģiona valstīm…. ja vēl neesi tur bijis, 
tad tā ir zeme, kas noteikti jāredz dēļ savas skaistās dabas, arhitektūras un 
kultūras…” 
 

Mūziķis trompetes spēli sācis apgūt 10 gadu vecumā un turpina to apgūt visu dzīvi. 
Pirmais skolotājs, kas Jāni ievadīja trompetes spēles noslēpumos, bija Pēteris 
Kaldre.  
 

Nākamie skolotāji bija Ēriks Berzinskis un Maija Lāce, kā arī zināšanu 
papildināšana Holandē pie Reijer Dorresteijn un Somijā pie Pasi Pirinen.  
 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā absolvēta pirmā skolotāja Pētera 
Kaldres trompetes klase.  
 

Pēc akadēmijas beigšanas studijas turpinājušās pie Stīva Leisringa Kanzasas 
Universitātē, kur iegūts mūzikas mākslas doktora grādu. 
 
Savā koncertdarbībā uzstājies gan kā solists (t.sk. kopā ar orķestriem), gan 
dažādos kameransambļos, kā arī bijis ilggadējs LNSO mūziķis.  
 
Jānis Porietis vadījis dažādas meistarklases. 2019. gadā piedalījies arī Baltijas 
jauno komponistu meistarklasē Madonā kā mūziķis, kurš trompetes spēles 
noslēpumos dalījās ar jaundarbu autoriem to skaņdarbu tapšanas procesā. 


